平成29年2月17日

各  位

      会 社 名 竹 田 印 刷 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   山本 眞一

（コード番号 7875 名証第二部）

問合せ先 専務取締役経営統括本部長   井川 誠

TEL (052) 871-6351

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成29年2月17日開催の取締役会において、下記のとおり平成29年4月1日を効力発生日として、当社

100%連結子会社である株式会社共同販促を吸収合併することを決議しましたので、お知らせいたします。なお、本合併

は100%連結子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的
経営資源の効率化及び管理コストの低減を図ることにより、事業競争力を強化することを目的としております。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

合併決議取締役会   平成29年2月17日（金）

合併契約締結   平成29年2月17日（金）

合併予定日（効力発生日）      平成29年4月 1日（土）

※本合併は、当社におきましては会社法第796条第2項に規定する簡易合併であり、株式会社共同販促におきま

しては会社法第784条第1項に規定する略式合併であるため、それぞれ合併契約に関する株主総会の承認を得

ることなく実施いたします。

(2) 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社共同販促は解散いたします。

(3) 合併に係る割当の内容

100%連結子会社との合併であるため、新株の発行及び金銭等の交付は行いません。

(4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要 （平成28年3月31日現在）

( 1) 商号 竹田印刷株式会社
（存続会社）

株式会社共同販促
（消滅会社）

( 2) 事業内容 印刷物の企画・デザイン・印刷及び
半導体関連各種マスクの設計・製造

ショップメディアの企画開発・販売・運営・運

営受託

( 3) 設立年月日 1946年（昭和21年）11月16日 1974年（昭和49年）3月12日

( 4) 本店所在地 名古屋市昭和区白金一丁目11番10号 大阪府八尾市若林町二丁目143番地

( 5) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山本 眞一 代表取締役社長 松村 泰宏

( 6) 資本金 1,937百万円 25百万円

( 7) 発行済株式総数 8,781,000株 80,000株

( 8) 決算期 3月31日 3月31日

( 9) 大株主及び持株比率 竹田印刷従業員持株会      7.77%
株式会社三菱東京UFJ銀行   3.98%
各務 芳樹              3.91%
竹田興産有限会社         3.46%
株式会社三井住友銀行       2.73%

竹田印刷株式会社       100.00%

(10) 直前事業年度の財政状況及び経営成績（平成28年3月期）

純資産 14,259百万円（連結） 30百万円

総資産 29,726百万円（連結） 53百万円

1株当たり純資産 1756.82円（連結） 386.57円

売上高 36,167百万円（連結） 17百万円

営業利益 743百万円（連結） △8百万円

経常利益 794百万円（連結） △9百万円

当期純利益 417百万円（連結） △11百万円

1株当たり当期純利益 51.88円（連結） △139.58円

４．合併後の状況
本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５．業績に与える影響

本合併は、100%連結子会社との合併であるため、連結業績に与える影響はありません。

以上

	連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ_H29_2_17